
Kdo jsme 

 

Církev Nová naděje Jeseník je sborem, který má své kořeny v působení misionářů z týmu ROFC na 

severní Moravě. V současné době je pastorován Michalem a Evou Ondruchovými. Působí nejen v městě 

Jeseníku, ale po celém okrese. Vizí tohoto sboru je zakládat další sbory a naplňovat okres Jeseník 

poznáním Boha a Jeho Slova.   

 

 Tento sbor patří k Církvi Nová naděje vedené biskupem Jerry Lillardem. Tato církev má sbory 

v Humpolci, Jeseníku, Kroměříži, Mikulovicích, Olomouci, Opavě, Ostravě, Praze a Příboru. Jsme církví, 

která si váží své minulosti, jak na místní úrovni, tak celkově, církví, která oslavuje svou současnost a 

očekává dobrou budoucnost.  

 

Církev Nová naděje byla založena svobodným rozhodnutím pastorů různých sborů.   

 

Čemu věříme 
 

1. Bible je Bohem inspirované zjevení člověku, neomylný standard víry a chování a jediné autoritativní 

Slovo Boží. 

2. Je jen jeden Bůh, projevený jako trojice samostatných a odlišných osob: Otec, Syn a Duch svatý.   

3. Bůh stvořil člověka jako muže a ženu bez hříchu. Člověk ale vědomě zhřešil a jeho jediná naděje je 

ve vykoupení v Ježíši Kristu, Božím Synu, který se narodil z panny, a který skrze svou smrt a 

vzkříšení z mrtvých umožnil celému lidstvu spasení (tj. záchranu). Spasení je dílem milosti skrze 

víru v Ježíše Krista, nikoliv dílem lidských skutků.  
4. Součástí našeho vykoupení je i uzdravení od Boha, skrze víru a ve jménu Ježíše Krista a může 

zahrnovat i spolupráci s lékařskou vědou.   

5. Křest úplným ponořením do vody ve jméno Otce, Syna a Ducha svatého je aktem veřejného přiznání 

k vnitřní změně skrze spasení v Ježíši Kristu.  

6. Večeře Páně je symbolickým vyjádřením účasti na těle a krvi Krista.  

7. Křest Duchem svatým a jeho průvodní důkaz, tj. mluvení v jazycích, je možný každému věřícímu, 

který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu.  

8. Každý člověk, který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu, je součástí celosvětového těla Kristova (tj. 

církve), které má pověření zvěstovat evangelium. Každý takový člověk má skrze pomoc Ducha 

svatého žít svůj osobní život v čistotě a svatosti podle Jeho Slova. 

9. Ti, kdo nepřijali vykupitelské dílo Ježíše Krista, budou v ohnivém jezeře trpět věčným oddělením od 

Boha.   
 

Vize jesenického sboru 
„Zakládat sbory a naplnit naši oblast poznáním Boha a Jeho Slova“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

    

                                                 

   
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Církev Nová naděje Jeseník 

Tovární 1332/1a 

790 01 Jeseník 

tel.: 775 551 700 

www.nnjesenik.cz 
e-mail: pastor.nnjesenik@seznam.cz 

b.ú.: 107-0158170237 / 0100 

Církev  
Nová naděje 

Jeseník Zpravodaj 

 

 

1.5.2016     Rodinná služba     pastor Michal Ondruch         

  „ Jsme dlužníci.“                                  dostupné na CD      
 

Boží povolání na tvém životě z tebe nedělá hvězdu, ale dlužníka – 

služebníka daným povoláním pro zbytek Těla Kristova… Dlužíš jim to, co 

do tebe Bůh pro ně vložil. Pozor na postoje – musí být zdravé. Jsem 

Bohem zavázán vykonávat své povolání. 

8.5.2016  pastor Michal Ondruch                dostupné na CD      
 „ Nestydím se za evangelium.“ 
 

Za evangelium se ve svém duchu nestydíš .  Potřebuješ jen podmanit 

své tělo. Evangelium je Boží mocí k záchraně pro každého, kdo věří. 

Zázraky jsou zvonkem k večeři. A my jsme nosiči Boží moci 

k záchraně… 

15.5.2016  John Clark        „ Hoř pro Boha.“          dostupné na CD 

 

Kdykoli odstrčíš DS na stranu, tak jej uhašuješ . Dělej to, k čemu tě 

povolal. Dostaň se na místo, kde Ježíš je Pán tvého života. On nemá 

problém ti říct, že chce, to co před Ním skrýváš. Miluje tě věčnou 

láskou, zná tvou budoucnost. Cokoliv Mu svěříš, činí místo pro Něj… 

 22.5.2016  Zdeněk Kaděra  „ Božím způsobem.“ dostupné na CD 
 

Někdy se snažíme být silní, ale stačí, když máš Boží milost. Když 

uznáš svoji slabost, tak Pán se může projevit. Říká: „Ne ty sám, my 

spolu.“ On touží po spolupráci. K tomu, co máš udělat, ti stačí Jeho 

milost. 

29.5.2016  Tomáš Machálek „ Stůj v milosti.“   dostupné na CD 
 

Řím 5:17 „… mnohem spíše ti, kteří přijímají hojnost milosti a dar 

spravedlnosti budou kralovat v životě skrze toho jednoho, Ježíše 

Krista.“ Cokoli přichází do tvého života, ty se můžeš radovat a chválit 

Pána. To je tvou zbraní  a nepříteli porážkou. Naše ospravedlnění je 

v tom, že jsme uvěřili, že Kristus byl vzkříšen. Přijmi hojnost milosti!  
 



Události 
Pravidelné služby:  

 

 
  

Jeseník  (neděle)   

 5.6. Rodinná služba 
Tovární ul. (bývalý Moravolen) 12.6. Michal Ondruch 

9:15  – modlitby před službou 19.6. Michal Ondruch 
10:00 – hlavní služba  26.6. Michal Ondruch 

 (souběžně dětská služba)   

 

Mikulovice  (neděle) 
   

 5.6. Služby budou 

Komunitní centrum Mikulovice   12.6. oznámeny 

14:30  – hlavní služba  19.6. v průběhu měsíce 

 (souběžně dětská služba) 26.6. děkujeme za pochopení  

    

 

Ostatní pravidelné aktivity:                            

                                                                                            

Modlitební setkání: každé pondělí v 17:00 hod. 
Hlavní místnost církve NN, 

Tovární 1332/1a ( dále CNN) 

Skupinka Jeseník: Úterý (po domluvě) v 11:00 hod. A.Kopancová, Jeseník 

Skupinka v církvi: Každé úterý v 17:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Biblická hodina: Každá středa v 18:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Skupinky ostatní:    Každý čtvrtek  v 18:00 hod. Kořenkovi, Školní 147, Žulová 

Večer hledání: Každý pátek  v 17:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Setkání mládeže: Pátek/sobota  v 15:00 hod. Machálkovi, hl. místnost CNN 

Modlitební s KS: čtvrtek 30.6.ve 20:00 hod. Rábkovi, Česká Ves 

 

Informace 
 
 

DĚTSKÝ DEN 25.6.2016 od 14:00 hod. – proběhne tradičně v areálu Astur 

Bude otevřený pro široké okolí s cílem dát vědět o tom, že je tu církev, která 

nemyslí jen na sebe… Dovolme svými modlitbami Bohu, aby se mohl také účastnit. 

Všichni služebníci s ochotným srdcem pomáhat jsou vítáni . Bližší informace pro 

pomocníky budou upřesňovány na pravidelných službách. 
 

EVANGELIZACE S OSTRAVOU – proběhne brzy, BUĎ tedy PŘIPRAVEN.  Být 

tam a být citlivý na potřeby ostatních lidí, nechceme to tam propopovídat sami se 

sebou, na ulici jdeme kvůli těm, co Krista neznají…už nyní můžeme modlitbou (jako 

olejem), změkčovat a připravovat každý své srdce k té práci na žni… 
 

ENGLISH CAMP – 4.7-8.7. 2016 prázdninový příměstský letní tábor BUĎ 

ODVÁŽNÝ MLUVIT A ŽÍT ŽIVOT, KTERÝ STOJÍ ZA TO! s Douglasem Mitchelem 

Ef 3:10 … aby ukázal SKRZE CÍRKEV, aby bylo zjeveno SKRZE CÍRKEV… “ …neustále 

mějme obuté boty připravenosti evangelia pokoje… rodilé mluvčí už máme 

domluvené, teď potřebujeme pomoc každého ať prakticky, či modlitebně-jsme tým 

s jedním srdcem takže budeme potřebovat i tvé ruce a srdce  

 

SEMINÁŘ na téma EFEKTIVNÍ MODLITBA – aneb modlitby, které mají moc a 

výsledky… v prvním týdnu července, proběhnou setkání na uvedené téma – bližší 

informace budou upřesněny. Potřebuješ se posunout dál v efektivnosti modliteb a 

modlit se ještě mocněji podle Božího Slova a podle Božího srdce – nenech si proto 

ujít tuto příležitost  

 

ALFA KURZY - na podzim uspořádáme další běh  Modlitebně 

toto Boží dílo můžeme podpořit již nyní  Pokud máš na srdci i 

nějakou praktickou pomoc  - hlas se u Katarínky, nebo pastora 

Michala. Díky Pánu, za každé ochotné srdce k pomoci  Letos se 

výjimečně jedná o celorepublikovou iniciativu. Hlavní tváří 

reklamní kampaně je Edward Michael Grylls přezdívaný Bear. Je 

to britský dobrodruh, spisovatel a moderátor. Proslavil se jako 

průvodce v seriálu Nutné k přežití. Účast na kurzech Alfa mu 

pomohla začít s Bohem to největší dobrodružství, protože mu tam vydal svůj život. 



Slovo pastora  
 

„Skryté věci patří Hospodinu, našemu 
Bohu, odhalené pak nám a našim 
synům až navěky, abychom plnili 
všechna slova tohoto zákona.“ 

Deuteronomium 29:28 
 

 „Ale jak je napsáno: ‚Co oko nevidělo a ucho neslyšelo a na lidské 
srdce nevstoupilo, to Bůh připravil těm, kdo ho milují.‘ Nám to Bůh zjevil 
skrze svého Ducha; neboť Duch zkoumá všechno, i Boží hlubiny.“ 

                  1.Korintským 2:9-10 
 

 V dnešním Slově pastora bych se chtěl podívat na jednu velmi důležitou 

věc našich životů – a to na skutečné žití našich životů tady na této zemi 

v poslušnosti toho, co nám Bůh zjevil. 

 Věřím, že to vidíte, ale pro případ, že ne, tak to napíšu. Oba verše mluví 

jasně o tom, že jsou věci, které jsou nám skryté, a jsou věci, které jsou nám 

odhalené, nebo také zjevené. A zcela jasné také je, že ty, které jsou nám 

zjevené, jsou zjevené Bohem pro to, abychom je činili, abychom v nich žili. A ty 

co jsou skryté, patří Bohu a je na Něm, a ne na nás, jestli nám je odhalí, či ne a 

jestli se tím pádem stanou našimi, či ne. 

 A právě tady mají věřící často problém. Namísto, aby žili a byli poslušní 

v tom, co je jim zjeveno, v tom, co pro ně Bůh připravil, tak se honí za věcmi, 

které jsou skryté, a které, dle našeho úvodního Písma, patří Bohu a ne jim. 

Častokrát věřící proplýtvají svůj čas honbou za něčím, co není jejich, namísto 

toho,  aby v poslušnosti žili v té pravdě, která je jim již zjevená. 

 Dovolte, abych o těch skrytých věcech řekl ještě něco. Písma, která 

máme v úvodu, mluví o tom, že ty skryté věci patří Bohu, dále pak mluví o tom, 

že nám věřícím Duch Svatý zjevuje, co Bůh pro nás připravil, co je naše. Tudíž 

to zjevování, to odhalování nespočívá v našem mnohém studování, v našem 

pídění, ale je ve vůli Boží. Jinými slovy, pokud vám je dnes něco skryto, tak 

spočiňme v Pánu, držme se toho, co nám už bylo zjeveno, v poslušnosti to 

vykonávejme a nechme na Pánu, kdy a jestli nám odhalí něco dalšího. 

 Abych to shrnul. Nepřimějete Pána, aby vám odhalil něco, co není pro 

vás, či co není pro vás právě nyní. Namísto toho vrhněme všechno úsilí a snahu 

do toho, abychom kráčeli v přítomné a zjevené pravdě, abychom žili to Slovo, 

které známe, které už nám bylo zjeveno. 

     pastor Michal 

Modleme se …bez přestání!  
 

„Prosím vás, bratři, skrze našeho Pána Ježíše 
Krista a skrze lásku Ducha: Zápaste spolu se 
mnou v modlitbách za mne k Bohu, abych byl 

vysvobozen od nevěřících v Judsku a aby tato moje služba pro Jeruzalém 
byla svatým příjemná, abych pak z Boží vůle s radostí přišel k vám a 
odpočinul si mezi vámi.“                                           Římanům 15:30-32 

 

Dnes bych nás všechny chtěl na této stránce povzbudit k modlitbám, jak 

jinak  A to ke konkrétním modlitbám, za konkrétní lidi a konkrétní věci.  

Písmo nám říká, že když nevíme jak a za co se modlit, tak se za nás 

přimlouvá Duch Svatý (Ř 8:26). Nicméně je mnoho případů, kdy víme, jak a za 

co se modlit a tady v těchto případech bych nás chtěl dnes oslovit. 

Nevím jak vy, ale já strašně nerad slyším, když se věřící modlí neurčitě. 

Takové ty modlitby za záchranu celého světa, za to, aby Bůh něco udělal, 

modlitby, které jsou spíše zbožnými přáními, než skutečnými žádostmi a 

prosbami předkládanými ve víře Bohu. 

Položme si nyní otázku, jak je možné Bohu věřit za něco. Na jakém Slově 

takovouto modlitbu postavím. Jediné, co mě napadá, je právě už výše zmíněné 

Římanům 8:26, které nás ale v tomto případě vyzývá k modlitbě v jazycích a ne 

modlitbě v češtině za něco. 

Další způsob takové modlitby nezaložené na Slově a víře, je modlitba za 

všechno. Nedokážu si ani představit, jak velkou víru by člověk musel mít, aby 

se úspěšně modlil za všechno. 

Pojďme nyní zpátky k našemu úvodnímu Písmu. Apoštol Pavel tady prosí 

věřící, ne tak aby se za něj přimlouvali, ale spíše aby spojili svou víru s jeho, 

aby se s ním shodl, a pak vyjmenovává konkrétní oblasti, ve kterých se chce 

shodnout. Mějme stejný postoj, když žádáme své bratry a sestry aby se za nás 

modlili – nikdy to nenechávejme jen na nich, ale žádejme o souhlas, a také 

buďme konkrétní, tak aby víra mohla být uvolněna a Bůh mohl jednat. 

A v našich chvílích přímluvy pamatujme prosím na toto jednoduché 

pravidlo: pokud se mohu za daného člověka, či oblast modlit konkrétně, tak to 

udělám; postavím se na Slově a budu se za něj modlit. Pokud se ale konkrétně 

modlit nemohu, tak se raději (a mnohem efektivněji) budu přimlouvat 

v jazycích a důvěřovat Bohu, že i když já nevím jak a za co, tak On to ví a 

jedná.   

pastor Michal 



 

                                    
                                                                        

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všem oslavencům SRDEČNĚ blahopřejeme! 
 

 

A přejeme Vám radostné kráčení v Božím plánu! 
 
 

 

Nová chvála -  ŽALM 103:1-5 

 
Můj Bůh odpouští mé nepravosti, můj Bůh uzdravuje všechny nemoci mé,  

Bůh vytrhuje ze zkázy život můj. 
 

Věnčí mě milosrdenstvím a láskou svou :/  
 

Má ústa sytí jen dobrými věcmi, mé mládí obnovuje se:/  

jako mládí orla!  Jako mládí orla!  
 

Proto dobrořeč duše má svému Pánu :/ 
 

On odpouští tvé nepravosti, uzdravuje nemoci tvé, 

vykupuje ze zkázy život tvůj, věnčí tě milosrdenstvím:/  

a láskou svou! Věnčí tě láskou svou! 

Ze života sboru  
DEN pro DĚTI aneb 

HURÁ NA PRÁZNINY ! 
 

Už tento měsíc – přesněji poslední sobotu 

v červnu, připravujeme pro veřejnost, ale 

především pro děti,  již 6. ročník oslavy při 

příležitosti Dne dětí a taky blížících se prázdnin.  
 

Jsou připraveny zajímavé úkoly, atrakce i sladké odměny… Společnost nebo 

dobrou náladu bude dělat i letos Klaun, který loni nedostal jméno  – a tak mu 

letos snad návštěvníci jméno vyberou… 

Proto neváhejte a zvěte, rozdávejte pozvánko-poukazy na třpytivé tetování 

ZDARMA  ať je účast co nejhojnější  
 

Každé ochotné srdce pomoct při této akci je vítáno  A 

každé dítko si jistě odnese spoustu krásných zážitků a 

něco na památku  co mu pomůže dostat se o krok blíž 

k tomu významnému bodu, kdy jeho srdce pozná to 

nejvzácnější – BOŽÍ LÁSKU a celé 

nebe se bude radovat… 

Katarína 

 

   

Irena Žáková 1.6. 

Kamila Hrušková          3.6. 

Jiřina Galová 7.6. 

Zdeněk Uher 13.6. 

Věra Přibylová 15.6. 

Veronika Ivanová 16.6. 

Martina Juříková 17.6. 

Petra Chmelařová 18.6. 

Thomas Lilliendahl 25.6. 

Roman Moš 28.6. 

  

 

 

 


